
SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
CNPJ: 29.926.189/0001-20 Inscr. Estadual: 258.638.141 - Inscrição Estadual : 258.638.141 - Inscrição Municipal : 9019881
RUA FREDERICO AFONSO - DE 4249 AO FIM -  4233 Sala 5 - PONTA DE BAIXO - Fone Fax (48) 3375- 1151
CEP 88104-205 - SÃO JOSÉ - SC Internet: www.sislicitacoes.com.br

Sumário

RAPHAELA-15/09/2021 16:48

CRP EMPRESA SIS LICITACAO.pdf ................................................................................................................................................................................................................ 2

anexo I.pdf ......................................................................................................................................................................................................................................................... 3

CNPJ.pdf ............................................................................................................................................................................................................................................................ 4

Certidao falencia.pdf ......................................................................................................................................................................................................................................... 8

Poder Judiciário de Santa Catarina.pdf .......................................................................................................................................................................................................... 9

Sicaf.pdf ........................................................................................................................................................................................................................................................... 10

Simplificada 01.09.pdf..................................................................................................................................................................................................................................... 11

Sintegra.pdf ..................................................................................................................................................................................................................................................... 12

Cantil.pdf .......................................................................................................................................................................................................................................................... 14

Tenda.pdf ......................................................................................................................................................................................................................................................... 16

Página 1/16



� �����������	
������	��	�����������	�	�����
�����	��	
����
����	�
����������� ����������	
������	��	�����������	�	��������������� �!�"#!$%&&%!'()%* '+%$%,(*!�'!�"# & '+ �*!,�- '+!� ',!'+#(.& � -�&%+�(/0!���123���' &+ �� 4%!'()5�("+!�(! 6 #,7,%!�*(�(+%8%*(* �,!'+9:%)�' &+(�*(+(5�* �(,!#*!�,!-�(&�&�(&�"# ##!4(+%8(&�"#!$%&&%!'(%&5,!'$!#- � &+(: ) ,%*!�'!�(#+;�<=� �<>�*!�? ,# +!.3 %�';@�A;<A=BC>; �� �'$!#-(-!&��� �(�"# & '+ �, #+%*0!�'0!���%+(�' -�%'8()%*(���(%&�� #�*D:%+!&�!��%'$#(/E &��� 5"!&+ #%!#- '+ 5�8 'F(-�(�& #�("�#(*!&�,!'+#(�!�+%+�)(#�* &+ �# 4%&+#!5�: -�,!-!�'0!�(+ &+(�(# 4�)(#%*(* �*!&�+#(:()F!&�+D,'%,!&� )(:!#(*!&�" )!�"#!$%&&%!'()�*(��!'+(:%)%*(* ; �� � GHIJKLMHNOKPQHIRLNSKNGHITRUQLQSRSKNJG	�VWXYZ[\	]̂_̀	��abcbdaccccefgb�\hV̀	i���	���j�����	k����		���̀	glêmdênoe�cc�
�a��	]̂_	���cdlmona�		�pXVq\WYp̀	�r�����	�k	�����������sptYZpZV̀ dôdb̂bcbd�Y]ptYZpZV̀ ������	��	�����u��	�YvW\̀	���	��k�
���	��	k��
���	�	�j�!'$%#- �(� 6%&+w',%(�* &+ �*!,�- '+!�'(�"94%'(�xxx;,#,&,;!#4;:#5�- *%('+ �'y- #!�* �,!'+#!) �(& 4�%#z�{��z�glêmdênoe�cc����!'+#!) �z�fldm̂ngeĝengĉdlmo� Página 2/16



 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 044/2021 – TJAM 
ANEXO I – Declaração conjunta de cumprimento das condições de habilitação e de 

inexistência de impedimento legal para licitar ou contratar com a  
Administração Pública. 

 
 
A SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o n.º 
29.926.189/00012-20, por intermédio de sua representante legal, a Sra. Fernanda Laux 
Cardoso, portadora da Carteira de Identidade n° 3.600.972 e do CPF/MF n° 
027.880.079-30, DECLARA: 
 
1) que está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, e que 
cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital; 
 
2) que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no 
presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 
posteriores; 
 
3) que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 
(quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII do art. 7º da 
Constituição Federal. 
 
 
 
São José, 16 de Setembro de 2021 
 
 
 
 
 

 
Fernanda Laux Cardoso  

Cargo: Diretora Comercial 
Carteira de identidade nº 3.600.972 SSP/SC 

CPF nº 027.880.079-30 

 

Página 3/16



09/08/2021

1/4

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
29.926.189/0001-20
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
13/03/2018 

 
NOME EMPRESARIAL 
SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
SIS LICITACOES 

PORTE 
EPP 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.89-0-07 - Com ércio varejista de equipam entos para escritório 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
45.30-7-03 - Com ércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos autom otores  
45.30-7-05 - Com ércio a varejo de pneum áticos e câm aras-de-ar 
45.41-2-06 - Com ércio a varejo de peças e acessórios novos para m otocicletas e m otonetas  
47.41-5-00 - Com ércio varejista de tintas e m ateriais para pintura 
47.42-3-00 - Com ércio varejista de m aterial elétrico 
47.43-1-00 - Com ércio varejista de vidros  
47.44-0-01 - Com ércio varejista de ferragens e ferram entas  
47.44-0-02 - Com ércio varejista de m adeira e artefatos  
47.44-0-03 - Com ércio varejista de m ateriais hidráulicos  
47.44-0-05 - Com ércio varejista de m ateriais de construção não especificados anteriorm ente  
47.44-0-06 - Com ércio varejista de pedras para revestim ento 
47.44-0-99 - Com ércio varejista de m ateriais de construção em  geral 
47.51-2-01 - Com ércio varejista especializado de equipam entos e suprim entos de inform ática 
47.52-1-00 - Com ércio varejista especializado de equipam entos de telefonia e com unicação 
47.53-9-00 - Com ércio varejista especializado de eletrodom ésticos e equipam entos de áudio e vídeo 
47.54-7-01 - Com ércio varejista de m óveis  
47.54-7-02 - Com ércio varejista de artigos de colchoaria 
47.54-7-03 - Com ércio varejista de artigos de ilum inação 
47.55-5-01 - Com ércio varejista de tecidos  
47.55-5-02 - Com ercio varejista de artigos de arm arinho 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Em presária Lim itada 

 
LOGRADOURO 
R ASSIS BRASIL 

NÚMERO 
4233 

COMPLEMENTO 
SALA 05 

 
CEP 
88.104-200 

BAIRRO/DISTRITO 
PONTA DE BAIXO 

MUNICÍPIO 
SAO JOSE 

UF 
SC 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 

 
TELEFONE 
(48) 3375-1151 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
13/03/2018 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 09/08/2021 às 08:37:18 (data e hora de Brasília). Página: 1/3

Página 4/16



09/08/2021

2/4

( ) g
 

Página 5/16



09/08/2021

3/4

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
29.926.189/0001-20
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
13/03/2018 

 
NOME EMPRESARIAL 
SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.55-5-03 - Com ercio varejista de artigos de cam a, m esa e banho 
47.56-3-00 - Com ércio varejista especializado de instrum entos m usicais e acessórios  
47.57-1-00 - Com ércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
dom éstico, exceto inform ática e com unicação 
47.59-8-01 - Com ércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas  
47.59-8-99 - Com ércio varejista de outros artigos de uso pessoal e dom éstico não especificados anteriorm ente
47.61-0-01 - Com ércio varejista de livros  
47.61-0-03 - Com ércio varejista de artigos de papelaria 
47.62-8-00 - Com ércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas  
47.63-6-01 - Com ércio varejista de brinquedos e artigos recreativos  
47.63-6-02 - Com ércio varejista de artigos esportivos  
47.63-6-03 - Com ércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios  
47.63-6-04 - Com ércio varejista de artigos de caça, pesca e cam ping 
47.63-6-05 - Com ércio varejista de em barcações e outros veículos recreativos; peças e acessórios  
47.72-5-00 - Com ércio varejista de cosm éticos, produtos de perfum aria e de higiene pessoal 
47.73-3-00 - Com ércio varejista de artigos m édicos e ortopédicos  
47.74-1-00 - Com ércio varejista de artigos de óptica 
47.81-4-00 - Com ércio varejista de artigos do vestuário e acessórios  
47.82-2-01 - Com ércio varejista de calçados  
47.82-2-02 - Com ércio varejista de artigos de viagem  
47.83-1-01 - Com ércio varejista de artigos de joalheria 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Em presária Lim itada 

 
LOGRADOURO 
R ASSIS BRASIL 

NÚMERO 
4233 

COMPLEMENTO 
SALA 05 

 
CEP 
88.104-200 

BAIRRO/DISTRITO 
PONTA DE BAIXO 

MUNICÍPIO 
SAO JOSE 

UF 
SC 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 

 
TELEFONE 
(48) 3375-1151 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
13/03/2018 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 09/08/2021 às 08:37:18 (data e hora de Brasília). Página: 2/3
 

Página 6/16



09/08/2021

4/4

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
29.926.189/0001-20
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
13/03/2018 

 
NOME EMPRESARIAL 
SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.83-1-02 - Com ércio varejista de artigos de relojoaria 
47.89-0-01 - Com ércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos  
47.89-0-02 - Com ércio varejista de plantas e flores naturais  
47.89-0-03 - Com ércio varejista de objetos de arte  
47.89-0-08 - Com ércio varejista de artigos fotográficos e para film agem  
47.89-0-99 - Com ércio varejista de outros produtos não especificados anteriorm ente  
82.11-3-00 - Serviços com binados de escritório e apoio adm inistrativo 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Em presária Lim itada 

 
LOGRADOURO 
R ASSIS BRASIL 

NÚMERO 
4233 

COMPLEMENTO 
SALA 05 

 
CEP 
88.104-200 

BAIRRO/DISTRITO 
PONTA DE BAIXO 

MUNICÍPIO 
SAO JOSE 

UF 
SC 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 

 
TELEFONE 
(48) 3375-1151 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
13/03/2018 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 09/08/2021 às 08:37:18 (data e hora de Brasília). Página: 3/3

Página 7/16



 27/08/2021  0011426585 
 P O D E R  J U D I C I Á R I O 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
 Comarca de São José 

 C E R T I D Ã O 
 FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 CERTIDÃO Nº:   8727284  FOLHA: 1/1 

             À   vista   dos   registros   cíveis   constantes   nos   sistemas   de   informática   do   Poder   Judiciário   do   Estado   de   Santa 
 Catarina   da   Comarca   de   São   José,   com   distribuição   anterior   à   data   de   07/06/2021,   verificou-se   NADA   CONSTAR 
 em nome de:  

 SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA., portador do CNPJ: 29.926.189/0001-20. ************* 

             OBSERVAÇÕES: 

 a) para a emissão desta certidão, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justiça; 

 b)   os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante   e   devem   ser   conferidos   pelo   interessado   e/ou 
 destinatário; 

 c)   a   autenticidade   deste   documento   poderá   ser   confirmada   no   endereço   eletrônico   http://www.tjsc.jus.br/portal,   opção 
 Certidões/Conferência de Certidão; 

 d)   para   a   Comarca   da   Capital,   a   pesquisa   abrange   os   feitos   em   andamento   do   Foro   Central,   Eduardo   Luz,   Norte   da 
 Ilha, Fórum Bancário e Distrital do Continente; 

 e)   certidão   é   expedida   em   consonância   com   a   Lei   nº   11.101/2005,   com   a   inclusão   das   classes   extrajudiciais:   128   - 
 Recuperação Extrajudicial e 20331 - Homologação de Recuperação Extrajudicial. 

 ATENÇÃO:   A   presente   certidão   é   válida   desde   que   apresentada   juntamente   com   a   respectiva   certidão   de   registros 
 cadastrados no sistema eproc, disponível através do endereço https://certeproc1g.tjsc.jus.br 

             Certifico finalmente que esta certidão é isenta de custas. 

             Esta certidão foi emitida pela internet e sua validade é de 60 dias. 

 São José, sexta-feira, 27 de agosto de 2021. 

                0011426585 
 PEDIDO N°:  

Página 8/16



CERTIDÃO FALêNCIA, CONCORDATA E RECUPERAçãO JUDICIAL Nº: 1010784

À vista dos registros constantes no sistema eproc do Primeiro Grau de Jurisdição do Poder
Judiciário de Santa Catarina, utilizando como parâmetro os dados informados pelo(a) requerente, NADA
CONSTA distribuído em relação a: 

NOME: SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA. 
Raiz do CNPJ: 29.926.189 
Certidão emitida às 21:08 de 14/08/2021. 

OBSERVAÇÕES 

1) Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias a contar da data da emissão.
2) Certidão expedida em consonância com a Lei nº 11.101/2005, com a inclusão das classes
extrajudiciais: 128 - Recuperação Extrajudicial e 20331 - Homologação de Recuperação Extrajudicial;
3) Foram considerados os normativos do CNJ;
4) Os dados informados são de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado
e/ou destinatário;
5) Esta certidão abrange os processos dos Juizados Especiais e das Turmas Recursais;

ATENÇÃO: A presente certidão é válida desde que apresentada juntamente com a respectiva certidão de
registros cadastrados no sistema de automação da justiça - SAJ5, disponível através do endereço
https://esaj.tjsc.jus.br/sco/abrirCadastro.do

Número do pedido: 1010784 
FOLHA: 1 / 1

A autenticidade da certidão poderá ser confirmada no endereço eletrônico https://certeproc1g.tjsc.jus.br/download 

Página 9/16



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.926.189/0001-20 DUNS®: 91*****91
Razão Social: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA
Nome Fantasia: SIS LICITACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/04/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/02/2022
FGTS 29/09/2021
Trabalhista Validade: 07/03/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/09/2021
Receita Municipal Validade: 20/09/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 09/09/2021 08:53 de
CPF: 027.880.079-30      Nome: FERNANDA LAUX CARDOSO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

Página 10/16



CERTIDÃO SIMPLIFICADA Página 1 de 1

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes

na data da sua expedição.

Nome Empresarial

Natureza Jurídica: 

Número de Identificação do Registro de

Empresas - NIRE (Sede)

CNPJ Data de Arquivamento do

Ato Constitutivo

Data de Início

de Atividade

13/03/2018

SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

42 2 0572046-8 29.926.189/0001-20 13/03/2018

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENV. ECONÔMICO SUSTENTÁVEL

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA - JUCESC

RUA ASSIS BRASIL, 4233- SALA 05, PONTA DE BAIXO, SÃO JOSÉ, SC, 88.104-200

Endereço Completo (Logradouro, Nº e Complemento, Bairro, Cidade, UF, CEP)

Objeto Social

COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DE TELEFONIA E COMUNICAÇÃO, 

DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, MOTOCICLETAS E MOTONETAS E PARA APARELHOS 

ELETROELETRÔNICOS PARA USO DOMÉSTICO, DE BICICLETAS E TRICICLOS, DE EMBARCAÇÕES E OUTROS VEÍCULOS 

RECREATIVOS, PNEUMÁTICOS E CÂMARAS DE AR, DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA, MATERIAL ELÉTRICO, DE VIDROS, 

FERRAGENS E FERRAMENTAS, MADEIRA E ARTEFATOS, MATERIAIS HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO, DE PEDRAS PARA 

REVESTIMENTO, DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, DE MÓVEIS, DE ARTIGOS DE COLCHOARIA E 

ILUMINAÇÃO, DE TECIDOS, DE ARTIGOS DE PAPELARIA, DE ARMARINHO, CAMA, MESA E BANHO, DE TAPEÇARIA, CORTINAS E 

PERSIANAS, DE USO PESSOAL, ESPORTIVOS, DE CAÇA, PESCA E CAMPING, ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E 

ACESSÓRIOS, DE LIVROS, DE DISCOS, CDC, DVDS E FITAS, DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS, DE COSMÉTICOS, 

PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL, DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS, DE ÓPTICA, DO VESTUÁRIO E 

ACESSÓRIOS, DE VIAGEM, DE JOALHERIA, DE RELOJOARIA, FOTOGRÁFICOS E PARA FILMAGEM, DE CALÇADOS, DE SUVENIRES, 

BIJUTERIAS E ARTESANATOS, DE PLANTAS E FLORES NATURAIS, DE OBJETOS DE ARTE, SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E 

APOIO ADMINISTRATIVO

Capital: R$

Capital Integralizado: R$

Microempresa ou

Empresa de Pequeno Porte

(Lei nº 123/2006)

Prazo de Duração

Empresa de pequeno porte Indeterminado

 162.000,00

(CENTO E SESSENTA E DOIS MIL REAIS)

 162.000,00

(CENTO E SESSENTA E DOIS MIL REAIS)

Término do

MandatoEspécie de SócioParticipação no capital(R$) AdministradorNome/CPF ou CNPJ

Sócios/Participação no Capital/Espécie de Sócio/Administrador/Término do Mandato

FERNANDA LAUX CARDOSO

027.880.079-30

 162.000,00 SOCIO XXXXXXXXXXAdministrador

Situação

Status

Último Arquivamento

20218164262

ALTERAÇÃO

Data:

Ato:

Número:

Evento(s):

31/08/2021

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

XXXXXXXXXXXXX

REGISTRO ATIVO

BLASCO BORGES BARCELLOS

SECRETÁRIO GERAL

Eu,

Conferi e assino.

Florianópolis - SC, quarta-feira, 1 de setembro de 2021

Para verificar a autenticidade acesse www.jucesc.sc.gov.br 
e informe o número 232746/2021-01  na consulta de processos.

Página 11/16



23/08/2021 SINTEGRA/ICMS - Consulta Pública

sistemas3.sef.sc.gov.br/sintegra/consulta_empresa_pesquisa.aspx 1/2

SINTEGRA/ICMS

Consulta Pública ao Cadastro do Estado de 
Santa Catarina

Cadastro Atualizado até: 23/8/2021

Data da Consulta: 23/8/2021

IDENTIFICAÇÃO *

CPF/CNPJ: 29926189000120 Inscrição Estadual: 258638141

Nome/Razão Estadual: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

ENDEREÇO

Logradouro: RUA: ASSIS BRASIL

Número: 4233 Complemento: SALA 05 Bairro: PONTA DE BAIXO

UF: SC Município: SÃO JOSÉ CEP: 88104200

Endereço Eletrônico: daianegrezelle@uol.com.br Telefone: 48 33751151

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Data de Início de Atividade: 03/04/2018

Situação Cadastral Atual: ATIVO Data desta Situação Cadastral: 03/04/2018

Observações:

Regime de Apuração de ICMS: SIMPLES NACIONAL Enquadramento Fiscal: EPP

Código e Descrição da Atividade Econômica Principal :

4789007 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

Contribuinte credenciado a emitir os seguintes documentos eletrônicos abaixo:

- - Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 04/04/2018

Código e Descrição das Atividades Econômicas Secundárias :

- 4541206 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas

- 4530703 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

- 4530705 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras de ar

- 4755502 - Comércio varejista de artigos de armarinho

- 4763604 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping

- 4755503 - Comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho

- 4754702 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

- 4754703 - Comércio varejista de artigos de iluminação

- 4783101 - Comércio varejista de artigos de joalheria

- 4774100 - Comércio varejista de artigos de óptica

- 4761003 - Comércio varejista de artigos de papelaria

- 4783102 - Comércio varejista de artigos de relojoaria

- 4759801 - Comércio varejista de artigos de tapeçaria, cortinas e persianas

- 4782202 - Comércio varejista de artigos de viagem

- 4781400 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios

- 4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos

- 4789008 - Comércio varejista de artigos fotográficos e para filmagem

- 4773300 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

- 4763603 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos; peças e acessórios

- 4763601 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

- 4782201 - Comércio varejista de calçados

- 4772500 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

- 4762800 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas

- 4763605 - Comércio varejista de embarcações e outros veículos recreativos; peças e acessórios

- 4744001 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

Página 12/16



23/08/2021 SINTEGRA/ICMS - Consulta Pública

sistemas3.sef.sc.gov.br/sintegra/consulta_empresa_pesquisa.aspx 2/2

- 4761001 - Comércio varejista de livros

- 4744002 - Comércio varejista de madeira e artefatos

- 4744099 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

- 4744005 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente

- 4744003 - Comércio varejista de materiais hidráulicos

- 4742300 - Comércio varejista de material elétrico

- 4754701 - Comércio varejista de móveis

- 4789003 - Comércio varejista de objetos de arte

- 4759899 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente

- 4789099 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

- 4744006 - Comércio varejista de pedras para revestimento

- 4789002 - Comércio varejista de plantas e flores naturais

- 4789001 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

- 4755501 - Comércio varejista de tecidos

- 4741500 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

- 4743100 - Comércio varejista de vidros

- 4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

- 4752100 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação

- 4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

- 4756300 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios

- 4757100 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e
comunicação

- 8211300 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo

Observação:
 
 
 

Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado.
Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à
Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com ele ajustadas.
 

Voltar para nova seleção de contribuinte
Acessar cadastro de outro Estado

Página 13/16



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

Seção de Suprimento Logístico

Atestado de Capacidade Técnica n.º 1/2020 -
 PCDF/DGPC/DAG/DRM/SSL

Brasília-DF, 02 de junho de
2020.

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

 

Atestamos para os devidos fins que a empresa SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 29.926.189/0001-20, estabelecida na Rua Assis
Brasil, 4233 (Esquina c/ Rua Frederico Afonso), Ponta de Baixo, São José/SC – CEP: 88.104-200, 
forneceu saAsfatoriamente e dentro do prazo, para a Polícia Civil do Distrito Federal (PCDF), inscrito
no CNPJ sob o Nº 37.115.482/0001-35, situada no SGON Qd. 05, lotes 02/07 Asa Norte, Brasília/DF, o
material e quantidade descritos no EMPENHO 2020NE000446:

ITEM MATERIAL UN QTDE

11

CANTIL, Material: Polietileno, Capacidade: Mínima de 900 ml,
Cor: À escolher, Características Adicionais: Capa protetora
térmica em nylon com suporte para cinto NA. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: Cantil, confeccionado em polietileno de alta
densidade, inodoro, com capa protetora semi-térmica em nylon,
com passadores para fixação em cinto North American (N.A.),
fecho de segurança tipo baioneta com capa térmica com suporte
para cinto N.A. O cantil já deverá vir dentro da capa térmica. Cor
única do cantil e da capa térmica será definida conforme
determinação do Contratante após a licitação. Capacidade de
0,900 ml a 1 litro. Para água potável.

UN 50

  

 

Documento assinado eletronicamente por IZELMAN INACIO DA SILVA - Matr.0077556-8,
Diretor(a) da Divisão de Recursos Materiais, em 02/06/2020, às 12:51, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 41133783 código CRC= 5BB72D8B.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

SGON - Quadra  05, Lote 2/7 - Ba i rro BRASILIA - CEP 70610-650 - DF

(61) 3207-5654

Página 14/16



00052-00004211/2020-31 Doc. SEI/GDF 41133783

Página 15/16



20/02/2019 SEI/UTFPR - 0446055 - Atestado de Capacidade Técnica

file:///C:/Users/Sis%20Licita%C3%A7%C3%B5es/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/B8HRTQ8… 1/1

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ 
Via Marginal Rosalina Maria dos Santos, 1233, - Bairro Área Urbanizada I, Campo Mourão/PR, CEP 87301-899 

Telefone: (44) 3523-4156 e Fax: @fax_unidade@ - h�p://www.u�pr.edu.br 
  

A UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANÁ – CÂMPUS CAMPO MOURÃO, situada à Via
Rosalina Maria dos Santos, 1233 – Campo Mourão – PR, atesta que SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 29.926.189/0001-20, estabelecida na Rua Assis Brasil,
4233 (Esquina c/ Rua Frederico Afonso), Ponta de Baixo, São José/SC – CEP: 88.104-200, forneceu Tendas
do �po Gazebo, não exis�ndo em nossos registros fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade
com as obrigações assumidas.

Ressaltamos que tal fornecimento é decorrente da Nota de Empenho 2018NE800301:, Dispensa de
Licitação nº 75/2018.

 

 

Claudete Maria da Silva

Diretora de Planejamento e Administração.

Documento assinado eletronicamente por CLAUDETE MARIA DA SILVA DOS SANTOS, DIRETOR(A), em
17/09/2018, às 17:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�ps://sei.u�pr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0446055 e o código CRC
EA31383D.

 

Página 16/16


